
PROJEKT  „EKOKOUTKY“ 

 

     Projekt „ EKOKOUTKY“ ZAČAL FUNGOVAT OD ŠKOLNÍHO ROKU 2008-09. Podnětem byly oslavy 

světových a významných dnů. Jedním z nich je i Světový den zvířat. Rozhodli jsme se, že vyzkoušíme, 

jak se děti budou umět postarat o živého zvířecího kamaráda. Veškeré zázemí pro tento projekt 

zajistily učitelky samy. Pouze v dubnu 2009 jsme ze sponzorského příspěvku firmy PLASTIA pořídili 

nové terárium. Berušky se starají o rybičky a raka amerického, který se jim již několikrát svléknul a 

děti mohly lupou pozorovat račí krunýř. Ve třídě Koťátka se děti starají o želvu vodní, které na jaře a 

na podzim sbírají žížaly. Pozorují paní učitelku při čištění terária a zajištění ideálních životních 

podmínek tohoto zvířete. Třída Kuřátka se ujala leguána zeleného, kterému pravidelně trhají listy od 

pampelišek, některé děti nosí i banán nebo listy salátu, kedlubny apod. (loni Ráďa Vencálek, Simča 

Štandlová, letos Martínek Svatoň). 

     

 


